
1 

 

KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 45/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 22 października 2013 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie informacji z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Zgierzu. 

3. Informacja z działalności Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu. 

4. Ocena przeglądu dróg powiatowych. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XL sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 45 posiedzenie Komisji i przedstawił 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Zgierzu. 

Inspektor PINB w Zgierzu Jarosław Karolewski przedstawił informację w oparciu o w/w 

materiał. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, ilu  inspektorów jest zatrudnionych w organie. 

 

Inspektor PINB poinformował, że z nim jest trzech inspektorów merytorycznych.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy dotrzymywane są terminy. 

 

Inspektor PINB odpowiedział, że tak. Chodź dotrzymywanie ich przy tej obsadzie kadrowej 

nie jest łatwe. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy potrzebuje pomocy w załatwieniu stażysty.  

 

Inspektor PINB poinformował, że może uda mu się pozyskać stażystę na rok czasu. 

 

Radna Lidia Elert oznajmiła, że skoro jest taka ciężka sytuacja kadrowa to, czy nie można 

skorzystać z tzw. prac interwencyjnych.  



2 

 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński dodał, że w Inspektoracie jest coraz więcej spraw 

sądowo – administracyjnych. W tej chwili to jest chyba jeden z większych problemów 

Inspektoratu. W związku z tym należałby zatrudnić prawnika. Dlatego też Zarząd rozważa, 

żeby w budżecie Powiatu na przyszły rok zapisać pewne środki finansowe na rzecz wydatków  

w Inspektoracie  pod warunkiem, że będzie taka możliwość prawna. 

 

Inspektor PINB poparł przedmówcę, że zatrudnienie prawnika jest konieczne.  

W tej chwili bez niego przegrywane są sprawy w sądzie bo nie ma instytucji odwoławczej. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy nie ma możliwości, żeby Inspektorat  korzystał  

z obsługi prawnej Starostwa.  

 

Wicestarosta Zgierski  wskazał, że najlepszym rozwiązaniem byłaby  pomoc przez budżet  

o czym wcześniej mówił, czyli przekazanie środków finansowych. 

 

Inspektor PINB poinformował, że nie każdy radca prawny jest wstanie przyjąć tyle 

obowiązków z zakresu działalności Inspektoratu. Jednak znalazł on radcę prawnego 

specjalizującego się w prawie budowlanym, który zna dodatkowo specyfikę pracy 

Inspektoratu bo wcześniej z nami pracował. 

 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że Rada Powiatu w poprzedniej kadencji występowała 

do Wojewody Łódzkiego o wsparcie działalności Inspektoratu. 

 

Inspektor PINB poinformował, że wielokrotnie występował do Wojewody Łódzkiego w tym 

roku.  

 

Przewodniczący Komisji, czy było więcej skarg na opieszałość Inspektoratu.  

 

Inspektor PINB odpowiedział, że nie. Uważa, że skarga rozpatrywana na poprzedniej sesji 

Rady Powiatu nie powinna zostać uznana za zasadną. Pod względem formalno – prawnym 

żaden termin administracyjny nie został przekroczony.  

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy Starostwo może zatrudnić pracownika i oddelegować 

go do Inspektoratu.  

 

Wicestarosta Zgierski powtórzył, że jeśli będzie to możliwe to w budżecie zostaną zapisane 

środki dla Inspektoratu. Będziemy wtedy czekać na decyzję organu nadzoru. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował pomoc w usprzętowieniu. 

 

Inspektor PINB poinformował, że decyzje w sprawie sprzętu podejmuje Wojewoda Łódzki.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.  
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 Ad. 3 

Informacja z działalności Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Agnieszka Kropp – Nowacka przedstawiła informację w oparciu o w/w materiał. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy wydział ma jakieś problemy.  

 

Naczelnik Wydziału poinformowała, że obecnie ma dwóch  pracowników na zwolnieniach 

lekarskich i jednego pracownika na półrocznym urlopie. W związku z tym muszą tak układać 

sobie pracę, aby dotrzymywać terminów. Od stycznia br. dodatkowo muszą prowadzić 

elektroniczny rejestr wpływających wniosków o wydanie pozwoleń na budowę. Jest to rejestr 

inny niż proton. Czyli tak naprawdę powtarzamy pracę kancelarii podawczej. Program ten jest 

zainstalowany przez Wojewodę Łódzkiego, który umożliwia mu elektroniczną weryfikację, 

czy spawy są załatwiane w terminie, czy też nie. Nie jest to praca skomplikowana, ale zabiera 

czas. Dodatkowo musimy prowadzić rejestr wszystkich wniosków wpływających do nas  

z zakresu budownictwa i ochrony środowiska, które zawierają w sobie postępowanie 

środowiskowe, czyli decyzję środowiskową. Są to osobno stworzone przez wydział rejestry, 

których prowadzenie jest czasochłonne. Jeśli chodzi o terminy, to nie zdarzyło się, żeby 

Wojewoda Łódzki naliczył nam karę. Od 1 marca 2011 r., kiedy przejęła ten wydział nie 

poniesiono żadnych  kosztów związanych z niedotrzymaniem terminu w związku  

z niewydaniem pozwolenia.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zapytał, czy już wiadomo coś w sprawie  budowy rowu  

melioracyjnego w Gminie Parzęczew. 

 

Naczelni Wydziału wskazała, że sprawa dotyczy zasypywania rowu melioracyjnego na polach 

w wyniku czego zalewane są  sąsiednie nieruchomości. Poinformowała, że sprawę po dwóch 

latach udało się zamknąć tzn. w asyście policji udało się ten rów wykopać. Dokonano tego  

w środę, a w piątek otrzymaliśmy telefon, że zostaje on zakopywany. Prosiliśmy 

mieszkańców, aby poinformowali o tym policję bo poprzednie zawiadomienie przez nas 

policji nie zostało uznane. Sprawa została umorzona. Policja twierdziła, że nie jesteśmy stroną 

tego postępowania. Jednak społeczność uznała, że nie będzie informować policji o tym 

zdarzeniu, gdyż się boją. W związku z tym to my powinniśmy to uczynić. Dodała, że ten rów 

melioracyjny jest na prywatnej posesji i zgodnie z ustawą właściciel nieruchomości jest 

odpowiedzialny za utrzymywanie urządzeń melioracyjnych znajdujących się na jego 

nieruchomości. Poinformowała, że kolejne takie postępowanie przy takich okolicznościach 

będzie prowadzone przez sześć lat. 

 

Ad.4 

Ocena przeglądu dróg powiatowych. 

Przewodniczący Komisji przedstawił w/w  pismo. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła w/w pismo ze zgłoszonymi poprawkami. Pismo zostanie 

skierowane do Zarządu Powiatu.  
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Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Głowna prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi  

w granicach administracyjnych miasta Głowna oraz udzielenia dotacji przez Powiat 

Zgierski dla Gminy Miasta Głowna w celu realizacji przejętych zadań. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa prowadzenia 

zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Ozorkowa oraz udzielenia 

dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Ozorkowa w celu realizacji 

przejętych zadań.  

 Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/315/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2022.  

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

      Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 

Ad. 6 
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 44  z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

10 września br. 

 

Ad. 7 

Radna Lidia Elert odniosła się do ul. Traugutta i Listopadowej w Ozorkowie.  

 

Wicestarosta Zgierski przypomniał, że w zeszłym roku  na ul. Traugutta złożony został 

wniosek na tzw. schetynówkę. Wniosek ten nie został uwzględniony. Natomiast w tym roku  

 w uzgodnieniu z władzami Miasta Ozorkowa złożony został wniosek na ul. Konstytucji. 

Poinformował, że w przyszłym roku planowany jest także remont ul. Średniej. W chwili 

obecnej nie może nic powiedzieć odnośnie ul. Traugutta i Listopadowej. W pierwszej 

kolejności czekamy na decyzję Wojewody odnośnie schetynówki.  
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Radny Włodzimierz Pietruszewski oznajmił, że po wykarczowaniu pieńków w miejscowości 

Solca  nie widać, że było tam coś zrobione. Wskazał, że teren ten wymaga jeszcze 

uporządkowania.  

 

Wicestarosta Zgierski odpowiedział, że zostanie to zrobione wiosną przyszłego roku. 

 

Radny Michał Banaszczyk  poinformował, że w odwodnieniu łączącym ul. Wschodnią  

i Kolejową w Zgierzu wypadła kratka. Poprosił o jego naprawę.  

 

Radna Zofia Bielawska zapytała, kiedy zostaną połatane przed zimą ubytki w drogach. 

Szczególnie dotyczy to drogi od granicy Miasta Ozorkowa - ul. Łęczyckiej do  drogi krajowej 

Nr 91. Jest tam siatka dziur.  

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że nie zostanie ona zrobiona w tym roku ze względu na 

brak środków. Dodał, że planuje się w budżecie na przyszły rok zapisać na remonty dróg 

mieszanką mineralno – asfaltową  i  emulsją i  grysami po 400.000 zł. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 45 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

 

 

 

 

 


